



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua José Camacho, nº 585 - Bairro Olaria - CEP 76800-000 - Porto Velho - RO - www.tjro.jus.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CPL/PRESI/TJRO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2023 – TJRO

O **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA (TJRO)**, denominado **Tribunal**, CNPJ n. 04.293.700/0001-72, com sede na Rua José Camacho, n. 585, Bairro Olaria, Porto Velho/RO, representado neste ato por seu Ordenador de Despesas, **com recursos do FUJU - FUNDO DE INFORMATIZAÇÃO, EDIFICAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS JUDICIÁRIOS** (CNPJ n. 10.466.386/0001-85 e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), denominada(s) **Detentora(s)**, firmam esta **Ata de Registro de Preços**, conforme decisão exarada no Processo Administrativo n. 0014349-12.2022.8.22.8000, sob a regência das Leis Ordinárias n. 8.666/1993 e n. 10.520/2002, da Lei Complementar n. 123/2006, do Decreto Federal n. 10.024/2019, dos Decretos Estaduais n. 18.340/2013 e n. 26.182/2021 e da Resolução do TJRO n. 006/2006-PR, publicada no Diário da Justiça/RO n. 057 de 26/03/2003, e com observância da Lei Estadual n. 2.414/2011, suas respectivas alterações, visando o **REGISTRO DE PREÇOS** do(s) Item(ns) a seguir, nos termos do referido Edital e seus Anexos, conforme as cláusulas e condições a seguir:

DO OBJETO – CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de mobiliário e elementos de decoração (cadeira, sofá, poltrona, mesa, frigobar, smart TV, moldura para smart TV, lousa branca) para atender à revitalização dos Gabinetes dos Desembargadores do Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia, em consonância com o referido Edital e conforme classificação a seguir:

Primeira Classificada

Empresa: O Moveleiro Comercio e Serviços Ltda				CNPJ: 08.773.990/0001-02	
Endereço: Rua Frei Henrique de Coimbra, 583 – Emaús, Parnamirim/RN CEP: 59148-370					
E-mail: licitacao3@omoveleiro.com			Fone Fixo: (84) 3221-0320		
Representante: José de Anchieta Costa Júnior					
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT./UN.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
-	1	CADEIRA AERON Marca – Herman Miller, ou similar, Cor – Carbono – Estrutura Carbono – Chassis alumínio com pintura acetinada carbono – Base alumínio acetinado carbono - Encosto e assento 8Z Pellicle® Carbono – Cadeira giratória – Altura total (B)104 cm (C) 109cm – Profundidade (B) 42cm (C) 47cm – Altura do assento regulável entre 40cm e 52cm - Largura (B) 68cm (C) 71cm - Braços com regulagem de altura, angulação e profundidade - PostureFit® SL (apoio sacral ajustável em profundidade e apoio lombar) - Limitador de inclinação em 3 posições – Inclinação frontal-Posição digitador 5° - Tensão da inclinação - Rodízios para piso rígido. MARCA: HERMAN MILLER MODELO: AERON FABRICANTE: HERMAN MILLER PROCEDÊNCIA: NACIONAL	21 unidade	13.449,99	282.449,79
TOTAL DO ITEM R\$ 282,449,79 (Duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos)					
1	5	POLTRONA ARCO Poltrona com braços em formato de arco e pés fixos – Estrutura parafusada de madeira maciça de Tauari com pintura feita em verniz PU – Assento reforçado com chapa multilaminada evitando que o a espuma D28 (certificada) afunde - Encosto com espuma D26 (certificada) - Tecido tipo linho 100% poliéster com costura reforçada, conforme cor da imagem ilustrativa – Pés com acabamentos em carpete Dimensões: Largura 65cm Profundidade 70cm	25 unidade	2.430,00	60.750,00

	Altura 77cm. Tecido tipo linho 100% poliéster com costura reforçada, conforme cor da imagem ilustrativa. MARCA: OK OFFICE & HOME MODELO: OK OFFICE & HOME FABRICANTE: OK OFFICE & HOME PROCEDÊNCIA: NACIONAL			
6	CADEIRA FIXA SANSI Cadeira em formato de concha e pés fixos - Base em estrutura de madeira maciça de Tauari com pintura feita em verniz PU – Assento reforçado com chapa multilaminada evitando que o a espuma D28 (certificada) afunde - Encosto com espuma D26 (certificada) - Tecido tipo linho 100% poliéster com costura reforçada, conforme cor da imagem ilustrativa – Pés com acabamentos em carpete Dimensões: Largura 59cm Profundidade 46cm Altura 53cm. Tecido tipo linho 100% poliéster com costura reforçada, conforme cor da imagem ilustrativa. MARCA: OK OFFICE & HOME MODELO: OK OFFICE & HOME FABRICANTE: OK OFFICE & HOME PROCEDÊNCIA: NACIONAL	42 unidade	1.880,00	78.960,00
7	CADEIRA GIRATÓRIA ANABELE Cadeira giratória em formato de concha – Base em estrutura de madeira maciça de Tauari com pintura feita em verniz PU – Assento reforçado com chapa UND. 40 2.230,00 89.200,00 multilaminada evitando que o a espuma D28 (certificada) afunde - Encosto com espuma D26 (certificada) - Tecido tipo linho 100% poliéster com costura reforçada, conforme imagem ilustrativa – Pés com acabamentos em carpete Dimensões: Largura 59cm Profundidade 46cm Altura 82cm Tecido tipo linho 100% poliéster, conforme cor da imagem ilustrativa. Tecido tipo linho 100% poliéster com costura reforçada, conforme imagem ilustrativa. MARCA: OK OFFICE & HOME MODELO: OK OFFICE & HOME FABRICANTE: OK OFFICE & HOME PROCEDÊNCIA: NACIONAL	40 unidade	2.230,00	89.200,00
8	MESA TRI Base em madeira pintada cor laca branca - Tampo de madeira laminada Dimensões: Diâmetro 30cm Altura 55cm. MARCA: OK OFFICE & HOME MODELO: OK OFFICE & HOME FABRICANTE: OK OFFICE & HOME PROCEDÊNCIA: NACIONAL	24 unidade	840,00	20.160,00
9	– MESA ÁUSTRIA Tampo em MDF revestido em lâmina natural de madeira - Base com pés em aço carbono Dimensões: Largura 55cm Profundidade 55cm Altura 57cm MARCA: OK OFFICE & HOME MODELO: OK OFFICE & HOME FABRICANTE: OK OFFICE & HOME PROCEDÊNCIA: NACIONAL	21 unidade	1.330,00	27.930,00
TOTAL DO GRUPO R\$ 277.000,00 (Duzentos e setenta e sete mil reais)				

1.2. O referido Edital e seus Anexos, e a(s) proposta(s) de preços da(s) Detentora(s) fazem parte integrante da presente Ata.

DA VALIDADE DESTA ATA – CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Será de 12 (doze) meses o prazo de validade desta Ata, contados da data da sua publicação.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS – CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços.

3.2. Os casos omissos serão resolvidos pelas partes em comum acordo, por meio de termo aditivo, em conformidade com a Lei n. 8.666/1993.

3.3. O extrato da presente Ata, bem como do Contrato, será publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de Rondônia.

DO FORO – CLÁUSULA QUARTA

4.1. Para dirimir eventuais conflitos oriundos desta Ata, é competente o Foro da Comarca de Porto Velho/RO, excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



Documento assinado eletronicamente por **Anchieta Junior registrado(a) civilmente como José de Anchieta Costa Junior, Usuário Externo**, em 22/06/2023, às 09:13 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **MARCELO LACERDA LINO, Secretário (a) Administrativo (a) em Substituição**, em 23/06/2023, às 09:28 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral**, em 23/06/2023, às 11:16 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI <https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei>, informando o código verificador **3415267** e o código CRC **496EAA2B**.

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 770642328358 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 202310000452948 (Evento nº 20)

LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES

ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ASSESSORIA DE PADRONIZAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA

Assinatura CONFIRMADA em 22/11/2023 às 16:08

